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KÄSITELLYT ASIAT 
1. Montén tilannekatsaus ja tilastot 2009 
 
- Tero Vienonen Fintotosta esitti aluksi idean kuukauden montélähtöistä v.2010. Lähtöjä ajettaisiin yksi 
kuukaudessa vuonna 2010 montéa nostettaisiin/markkinoitaisiin kyseisissä lähdöissä. Lähdöt 
profiloituvat lähinnä molempien rotujen SM- kiertueisiin ja finaaleihin sekä järjestettävien Cupien 
finaaleihin sekä ns. montén erikoislähtöihin; Prix monté Finlandia, PM lähdöt KV/ohjastajien yms. 
Fintoto tekee aikatauluehdotuksen mahdollisista v.2010 montén kuukauden lähdöistä. SMO ry:n 
hallitukselle. Ehdotuksia ja ajatuksia kuukauden montélähdöistä pyydettiin tero.vienonen@fintoto.fi  

 
-Nina Malmberg-Salonen ja Anna Heikkinen esittelivät lämminveristen tilastot. Winter Montè Meeting 
on nostanut tammikuun lähtömäärää ja säilyttänyt helmikuun samana kuin vuonna 2008. Maalis-
huhtikuussa lähtöjä oli vähemmän kuin vuosi sitten. Kesäkuukaudet ovat pysyneet melko samalla 
tasolla kuin edellisenä vuonna. Huomattavaa on, että kahdeksan eli melkein puolet 
kahdestakymmenestä maakuntaradasta on tänä vuonna ajanut vähemmän montélähtöjä lämminverisille 
kuin edellisenä vuonna. Peruutettuja sarjoja on ollut tänä vuonna vähemmän kuin viime vuonna. 
 
-Nora Järvinen esitteli sh- ja kv-tilastot. Tilanne on pysynyt melko samanlaisena viime vuoteen 
verrattuna. Lähtöjen määrä on sama kuin viime vuonna, Toto Tv ravit vähentyneet, totoravit sen sijaan 
lisääntyneet. Tänä vuonna yksi peruttu sarja, viime vuonna peruttuja sarjoja oli kolme. Lähtöjen määrä 
lisääntyy hieman tämän vuoden loppuun mennessä. Lähtöjen hevosmäärä on ollut tänä vuonna 
tasaisempi/täyteläisempi. Palkinnot ovat laskussa verrattuna edelliseen vuoteen. Pelivaihdot ovat 
tippuneet, mutta ns. aliten pelatut lähdöt ovat vähentyneet viime vuodesta, lähtöihin pelataan enemmän 
kuin viime vuonna verrattuna ravipäivän lähtöihin yleisesti. Hevosmäärä on pysynyt ennallaan, 
kilpailevat hevoset ovat lisääntyneet, SM- karsintoja ajettiin 13 kpl, pisteellisiä hevosia 33 kpl, Kuopio 
SM- karsinta meni peruutukseen. Ensimmäinen SM on ajettu Suomenhevosilla 1999 eli nyt on 10-
vuotis juhlavuosi.   
 
-Nora Järvinen esitteli Katri Mikkolan ja Mervi Jauhiaisen tekemien tilastojen perusteella 
Pohjois-Suomen tilannekatsauksen. Pohjola Monte Cupin lähtöjä ajettiin 7 kpl, viimeinen osalähtö 
Rovaniemen V75-raveissa, cuppiin osallistui 50 eri hevosta, joista 4 ruotsalaista valjakkoa, 30 ylsi 
pisteille. Pelivaihdot olivat hyviä päivän ravilähtöihin verrattuna. Lähtöjä on tarkoitus lisätä ensi 
vuodeksi, radat ovat ottaneet cupin mielellään ohjelmaansa. Lähdöt ovat olleet täysiä, karsittujakin on 
ollut. Kovinta aikaa tänä vuonna Oulussa 2100m 15.5a. Muita lähtöjä on ajettu 39 kpl paikallisravit 
mukaan lukien (Oulu, Tornio, Rovaniemi, Kaustinen, Kajaani sekä pohjoisen pikkuradat). Näistä 6 kpl 
kylmäverisille. Uutena KV kiertueena ajettiin pohjoisessa Prix Du Nord, osalähtöjä ajettiin 3. 
Pelivaihdot ovat olleet hyviä, yksi lähtö ravien aliten pelattu. Cuppiin osallistui 19 eri hevosta; 16 SH ja 
-Mari Kyllönen kertoi Prix Etoilen tilannekatsauksen. Karsintalähtöjä ajettiin 13 + finaali.6 täyttä 



lähtöä + finaali. Pistesijoille 52 hevosta. Muutos viime vuoteen oli, että tänä vuonna ajettu 6 kpl täysiä 
lähtöjä sekä finaali sekä yksi karsintalähtö enempi (viime vuonna peruuntui hevospulan takia). 
Huomioitavaa on myös että palkintotaso ollut aavistuksen korkeampi kuin viime vuonna. Hevosia on 
ollut riittävästi, pelivaihto pysynyt samana, jatketaan samanlaisena vähärahaisten hevosten kilpailuna. 
 
-Anna Heikkinen WMM kiertue: Uusi kiertue sai yllättävän hyvän suosion kaikkien keskuudessa, lisäsi 
talvitarjontaa lämminverisille ja antoi mahdollisuuden sarjamäärityksellään kaikille kilpailla myös 
talvisaikaan. Sarjamääritys päätettiin pitää samana ainakin tämän vuoden, koska se 
numeroiden/tilastojen perusteella osoittautui hyväksi. Pelivaihdot olivat hyviä ja hevosmäärä. Lähtöjä 
ajettiin 7 ja karsittujakin riitti. 
 
-Nina Malmberg-Salonen kertoi nuorisotoiminnan terveiset. Montékummeja tarvitaan lisää toimintaan.  
Smo ry on lahjoittanut poni montélähtöihin ruusukkeet ja joihinkin lähtöihin loimen sekä 
kiertopalkinnon molempien kategorian SM- mestareille. Palkitsi myös nuorisoravigaalassa 
valitsemansa vuoden parhaan montévaljakon. Nina on osallistunut nuorisopäiville yms. sekä ylläpitänyt 
erillisiä nuorisotoiminnan sivuja SMO ry:n nettisivuilla. 
 
-Nora esitti Merviltä Jauhiaiselta tulleen yhteenvedon perusteella kurssitoiminnan terveiset. 
Kursseja toteutettiin kysyntälähtöisesti kuluvana vuonna neljä, Kajaanissa, Jyväskylässä, Kuopiossa ja 
Oulussa. Seinäjoki on vielä ohjelmassa tämän vuoden kalenterissa. Kurssilaisia 5-15. Peruutukseen 
meni liian vähäisellä ilmoittautuneiden määrällä Joensuun ja Ylivieskan kurssi. 
Mikkeli/Kouvola/Lappeenrannan kurssi peruuntui ohjaajan puuttuessa. Turhauttavaa että 
ilmoittaudutaan kursseille eikä ilmestytäkään paikalle. Kursseilla kahdeksan poniratsukkoa, loput 
hevosten kanssa tai kuunteluoppilaita. Kysymyksiä kursseilla aiheutti eniten montévarusteet. 
Montéajolupakursseja toteutunut vain yksi Rovaniemellä Ypäjän pilottikurssin jälkeen. Kysytään 
Ypäjältä mahdollisuutta järjestää ensi vuonna vastaava ajolupakurssi uudelleen.  
 
2.  SM-kiertue ja SM-finaalit 2010 
Sarjamääritykset ja säännöt pysyvät ennallaan, lv- puolella huomioidaan V75- karsintaperuste. 13 
karsintaa + finaali molemmille roduille viime vuoden tapaan. Nora ja Marjo valmistelevat ja lähettävät 
karsintakiertueen Helenalle mahdollisemman pian. Helena toimittaa kiertueet radoille 
kommentoitavaksi marraskuun loppuun mennessä. Palkinnot: suosituksia ei annetta Hippoksesta käsin, 
mutta pyritään siihen, että karsinnat ajetaan ravipäivän palkintotason mukaisesti. Palkinnot tulevat 
oletettavasti laskemaan kuten kaikissa lähdöissä on odotettavissa. Finaalit ennallaan ST. Michelin ja 
kuninkuusravien yhteydessä. 
 
3.  Kylmäveristen ja ohjastajien montén PM 
Kylmäveristen PM ajettiin Ruotsissa ja siihen osallistui viisi suomenhevosta.  Kylmäveristen PM- 
kilpailusta toivotaan kiertävää kilpailua Pohjoismaihin. Tanskassa kisattu vuoden 2009 PM- 
ohjastajatitteli tuli Suomeen Susanna Visurille. Suomen joukkue tuli maiden välisissä kokonaispisteissä 
toiseksi. Ohjastajamäärä on tällä hetkellä viime vuoden lukemissa. PM-matkojen kustannukset on 
sovittava etukäteen. Alustava hakemus on toimitettava maaliskuussa Hippokseen. Kohtuuhintaiset 
matkat ja majoitus voidaan korvata, kirjallinen selvitys tositteineen siitä montako/ketkä matkustavat ja 
mikä on majoitus- ja matkakulujen osuus.  
 
 
 



4.  Kilpailutoiminta ja sen kehittäminen 
- viestintä ja tiedotus: toiminut hyvin, Hippoksen ajankohtaisiin nostettu hyvin valtakunnallisia uutisia 
montésta ja SMO ry on toimittanut tiedotteita hyvällä aikataululla. Montéohjastajilla edelleen 
parannettavaa lajin imagon kannalta ajotaparikkeiden ja huutamisen osalta. Aikakauslehtiin pyritään 
saamaan juttuja montésta, Irina ja Nina tekevät montéjutun Kärryillä-lehteen. Hevosurheilu-lehden 
toivotaan nostavan enemmän montéjuttuja myös paperisessa lehdessä. 
 
 - Sarjojen koordinointi: Todettiin että on onnistuttu lv puolella kohtalaisen hyvin,  parannettavaa tosin 
vielä on. SH/KV puolella asiat ok.  
 
-Heppa järjestelmä: Heppajärjestelmä sai kiitosta ja todettiin, että järjestelmä on huomattavasti 
toimivampi montén osalta kuin viime vuoden lopussa ja on ollut tilastojen teossa suurena apuna.  
 
5.  Muut asiat 
Todettiin yhteistyön sujuneen erittäin hyvin eri yhteistyökumppaneiden kanssa ja montén imagon 
kokonaisuutena nousseen jälleen. 
 
6.  Sääntömuutosehdotukset vuodelle 2010 
Todettiin, että montén turvaliivi sääntöuudistus meni hyvin tiedotuksellisesti ja otettiin hyvin myös 
kentällä vastaan. Keskusteltiin montén painorajoista ja muutenkin pohjoismaiden 
sääntöharmonisoinnista. SMO ry kokoaa erillisen muistion sääntömuutosehdotuksiin liittyen ja 
toimittaa sen Juhani Junttilalle.  
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.40. 
 
Koonnut:  Helena Hyvämäki 


